UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 Số:            /SGDĐT-CTTT-GDTX&NN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Bình, ngày        tháng 5 năm 2025

V/v phối hợp phát động Cuộc thi Samsung

Solve for Tomorrow 2025 - Mùa 7

Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Lạc Thủy  và thành

phố Hòa Bình;

- Các trường THPT: Lương Sơn, Nam Lương Sơn, Cao

Phong, Tân Lạc, Thanh Hà;

- Trường PTDTNT THCS&THPT huyện Lạc Thủy.

Căn cứ Công văn số 1205/2025/CV/JAV Nngày 15/5/2025 của Trung tâm

Tuổi trẻ Thành đạt (JA Vietnam) về việc phát động Cuộc thi Samsung Solve for

Tomorrow 2025 - Mùa 7;

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị, trường học phối hợp với Trung

tâm Tuổi trẻ Thành đạt (JA Vietnam) tổ chức phát động Cuộc thi Samsung Solve

for Tomorrow 2025 - Mùa 7, cụ thể như sau:

1. Hình thức tổ chức: Trực tuyến (qua nền tảng Microsoft Teams).

2. Thời lượng: 30-45 phút.

3. Đối tượng, số lượng tham gia:

Cán bộ, giáo viên hướng dẫn các dự án khởi nghiệp và học sinh của 01 lớp.

Lưu ý: Không lấy học sinh khối lớp 12 (Khuyến khích các nhà trường mở

Zoom cho nhiều lớp khác).

4. Địa điểm: Tại lớp học.

5. Thời gian chi tiết của các đơn vị, trường học

5.1. Ngày 23/5/2025 - thứ 6 (học sinh khối THPT): Từ 8h05’ đến 8h50’ tại

các trường THPT: Lương Sơn, Nam Lương Sơn, Cao Phong, Tân Lạc, Thanh Hà.

Link tham gia phát động:

https://teams.microsoft.com/l/meetupjoin/19%3ameeting_Nzc3OTQ5NTItN

jhlOS00YWMyLWEwOTQtNjhiMWJiODI5Mjgz%40thread.v2/0?context=%7b%

22Tid%22%3a%22459908b7-eefa-464a-8384-

a77fe39ebf1c%22%2c%22Oid%22%3a%22f35eefe2-e14d-423b-8ffb-

0c10b72b1302%22%7d

5.2. Ngày 24/5/2025 -  thứ 7 (học sinh khối THCS): Từ 8h05’ đến 8h50’ tại

các trường THCS Sông Đà, THCS Lê Quý Đôn (thành phố Hòa Bình); THCS

Thanh Hà, TH&THCS Đồng Tâm (huyện Lạc Thủy) và trường phổ thông DTNT

THCS&THPT huyện Lạc Thủy.

https://teams.microsoft.com/l/meetupjoin/19%3ameeting_Nzc3OTQ5NTItNjhlOS00YWMyLWEwOTQtNjhiMWJiODI5Mjgz%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22459908b7-eefa-464a-8384-a77fe39ebf1c%22%2c%22Oid%22%3a%22f35eefe2-e14d-423b-8ffb-0c10b72b1302%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetupjoin/19%3ameeting_Nzc3OTQ5NTItNjhlOS00YWMyLWEwOTQtNjhiMWJiODI5Mjgz%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22459908b7-eefa-464a-8384-a77fe39ebf1c%22%2c%22Oid%22%3a%22f35eefe2-e14d-423b-8ffb-0c10b72b1302%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetupjoin/19%3ameeting_Nzc3OTQ5NTItNjhlOS00YWMyLWEwOTQtNjhiMWJiODI5Mjgz%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22459908b7-eefa-464a-8384-a77fe39ebf1c%22%2c%22Oid%22%3a%22f35eefe2-e14d-423b-8ffb-0c10b72b1302%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetupjoin/19%3ameeting_Nzc3OTQ5NTItNjhlOS00YWMyLWEwOTQtNjhiMWJiODI5Mjgz%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22459908b7-eefa-464a-8384-a77fe39ebf1c%22%2c%22Oid%22%3a%22f35eefe2-e14d-423b-8ffb-0c10b72b1302%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetupjoin/19%3ameeting_Nzc3OTQ5NTItNjhlOS00YWMyLWEwOTQtNjhiMWJiODI5Mjgz%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22459908b7-eefa-464a-8384-a77fe39ebf1c%22%2c%22Oid%22%3a%22f35eefe2-e14d-423b-8ffb-0c10b72b1302%22%7d

2

Link tham gia phát động:

https://teams.microsoft.com/l/meetupjoin/19%3ameeting_ODM2ZmFiMTIt

MzBlYS00NDViLTllNTEtYjA0YmQ0ZGMyZmJk%40thread.v2/0?context=%7b

%22Tid%22%3a%22459908b7-eefa-464a-8384-

a77fe39ebf1c%22%2c%22Oid%22%3a%22f35eefe2-e14d-423b-8ffb-

0c10b72b1302%22%7d

6. Nội dung chương trình phát động Cuộc thi Samsung Solve for

Tomorrow 2025 (trực tuyến):

- Giới thiệu về Cuộc thi Samsung Solve for Tomorrow (SFT) 2025.

- Cung cấp những thông tin và chia sẻ những lợi ích khi tham gia Cuộc thi

Samsung Solve for Tomorrow (SFT) 2025 dành cho nhà trường, giáo viên và các

em học sinh của trường.

- Hướng dẫn cách thức tham gia Cuộc thi Cuộc thi Samsung Solve for

Tomorrow (SFT) 2025 (bao gồm thể lệ và lịch trình cuộc thi).

- Giải đáp các thắc mắc của Ban Giám hiệu các nhà trường và các thầy cô

giáo và các em học sinh về cuộc thi.

7. Yêu cầu

- Các đơn vị, trường học bố trí 01 lớp học có máy chiếu, màn chiếu hoặc

Tivi, có kết nối mạng internet để tham gia phát động trực tuyến Cuộc thi.

- Bố trí giáo viên hướng dẫn dự án khởi nghiệp và các em học sinh (01 lớp)

dự phát động đảm bảo đúng thời gian quy định.

- Thông tin cần trao đổi đề nghị liên hệ:

+ Đồng chí Bùi Thị Thu Hiền, Chuyên viên Phòng Chính trị tư tưởng - Giáo

dục thường xuyên và Giáo dục nghề nghiệp, Sở GD&ĐT. ĐT: 0975.797976 hoặc

086.7557139.

+ Đồng chí Hà Phương Vi, Cán bộ phụ trách cuộc thi, ĐT: 0977894715

hoặc 0981793336; Email: vi.hp@javietnam.org.

Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị, trường họcnghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trung tâm tuổi trẻ thành đạt (JA Vietnam);
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Website ngành;
- Lưu VT,CTTT-GDTX&GDNN(BH.3).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Minh

https://teams.microsoft.com/l/meetupjoin/19%3ameeting_ODM2ZmFiMTItMzBlYS00NDViLTllNTEtYjA0YmQ0ZGMyZmJk%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22459908b7-eefa-464a-8384-a77fe39ebf1c%22%2c%22Oid%22%3a%22f35eefe2-e14d-423b-8ffb-0c10b72b1302%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetupjoin/19%3ameeting_ODM2ZmFiMTItMzBlYS00NDViLTllNTEtYjA0YmQ0ZGMyZmJk%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22459908b7-eefa-464a-8384-a77fe39ebf1c%22%2c%22Oid%22%3a%22f35eefe2-e14d-423b-8ffb-0c10b72b1302%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetupjoin/19%3ameeting_ODM2ZmFiMTItMzBlYS00NDViLTllNTEtYjA0YmQ0ZGMyZmJk%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22459908b7-eefa-464a-8384-a77fe39ebf1c%22%2c%22Oid%22%3a%22f35eefe2-e14d-423b-8ffb-0c10b72b1302%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetupjoin/19%3ameeting_ODM2ZmFiMTItMzBlYS00NDViLTllNTEtYjA0YmQ0ZGMyZmJk%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22459908b7-eefa-464a-8384-a77fe39ebf1c%22%2c%22Oid%22%3a%22f35eefe2-e14d-423b-8ffb-0c10b72b1302%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetupjoin/19%3ameeting_ODM2ZmFiMTItMzBlYS00NDViLTllNTEtYjA0YmQ0ZGMyZmJk%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22459908b7-eefa-464a-8384-a77fe39ebf1c%22%2c%22Oid%22%3a%22f35eefe2-e14d-423b-8ffb-0c10b72b1302%22%7d

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-17T10:37:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Quang Minh<nqminh@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-19T08:53:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-19T08:53:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-19T08:54:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!